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در حال 
حاضر به غیر 

از انسولین 
نوومیکس 

درمورد انسولین‌  
برندهای دیگر 

مشکلی در 
تأمین بازار 

وجود ندارد و 
بیماران مبتلا 

به دیابت 
می‌توانند با 

مشورت پزشک 
خود، تا زمان 

رفع دسترسی 
دشوار به برند 

مصرفی، از 
داروی مشابه 

تولید داخل 
استفاده کنند

در فرایند 
گزینش این 

کانون‌ها، 
حدود ۲۴۸۰۰ 

هزار نفر از بین 
پذیرفته‌شدگان 

مرحله اولیه 
جذب آموزش 

و پرورش 
خواهند شد که 

اسامی این افراد 
در مردادماه 

سال‌جاری 
اعلام می‌شود

عنوان  به  معلولیت  دارای  افراد 
بزرگترین اقلیت در هر جامعه‌ای دارای 
حق و حقوقی هستند که باید دیده 
شده و مورد توجه مسئولان و متولیان 
قرار گیرند، هر چند سازمان بهزیستی 
تلاش کرده بخشی از نیازهای این قشر 
را مرتفع کند اما سالانه صدها میلیارد 
تومان صرف نگهداری از معلولان و 
سالمندان در مراکز دولتی و خصوصی 
می‌شود. با اتکا به فرهنگ اسامی 
و نوعدوستی و با تقویت خدمات 
خانواده‌محور امکان حضور این افراد 
در میان خانواده‌ها فراهم می‌شود. به 

گفته معاون امور توانبخشی سازمان 
بهزیستی کشور در دولت سیزدهم 
یک میلیون و ۵۶۴ هزار و ۷۹۳ نفر 
از خدمات خانواده‌محور بهزیستی 
خدمات  اما  شده‌اند.  بهره‌مند 

خانواده‌محور چیست؟
با  گفت‌و‌گو  در  عباسی  فاطمه 
»ایران« با اشاره به اینکه خدمات 
مل  شا یستی  بهز ه‌محور  د ا نو خا
مراقبت در منزل، ارائه خدمات 
توانبخشی در منزل، کمک هزینه 
)مستمری(،  توانبخشی  معیشت 
کمک هزینه معیشت افراد دارای 
معلولیت بسیارشدید و یا شدید فاقد 
شغل و درآمد )کمک هزینه معیشت 
ماده ۲۷(، کمک هزینه حق پرستاری 
و مددکاری افراد دارای معلولیت در 
خانواده و کمک هزینه حق پرستاری 
افراد دارای آسیب نخاعی است، 

گفت: هم‌اکنون هفت هزار و ۷۱۶ 
نفر از خدمات مراقبت در منزل و ۱۶ 
هزار و ۴۹۲ نفر از خدمات توانبخشی 
در منزل بهزیستی استفاده می‌کنند.

عدالت در ارائه خدمات به 
مددجویان

معاون امور توانبخشی سازمان 
 : کرد یح  تصر کشور  یستی  بهز
کمک هزینه معیشت توانبخشی 
)مستمری( نیز برای یک میلیون 
و ۱۷۶ هزار و ۲۶۶ نفر، کمک هزینه 
معلولیت  دارای  افراد  معیشت 
بسیارشدید و یا شدید فاقد شغل 
و درآمد )کمک هزینه معیشت 
ماده ۲۷( برای ۲۵۷ هزار و ۸۰۳ 
نفر، کمک هزینه حق پرستاری 
و مددکاری افراد دارای معلولیت 
در خانواده برای ۷۵ هزار و ۱۹۹ 

بهره‌مندی بیش از یک میلیون نفر از خدمات خانواده‌محور بهزیستی 

گزارش خبری

اخبار

سمیه افشین‌فر

خبرنگار

هم‌اکنون هفت 
هزار و ۷۱۶ 

نفر از خدمات 
مراقبت در منزل 

و ۱۶ هزار و ۴۹۲ 
نفر از خدمات 
توانبخشی در 

منزل بهزیستی 
استفاده می‌کنند.
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خدمت

مدیر کنترل جانوران مضر شهری 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
تهران درباره روش جدید مبارزه 
با موش‌ها گفت:  برای مقابله با 
موش‌ها، اولین بار از نانو پودر 
غیرسمی »شوک بوم« به صورت 
پایلوت در مناطق ۱۱ و ۱۲ استفاده شد.

به گزارش »ایران«، داوود گودرزی با 
بیان اینکه تعداد تماس و شکایت 
شهروندان با سامانه ۱۳۷ درخصوص 
موش‌ها در خردادماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۷ درصد 
کاهش یافته است، توضیح داد: با 
توجه به اینکه موش موجود باهوشی 

است و بدن آن به سم عادت می‌کند، 
هر سه ماه نوع سم را تغییر می‌دهیم. 
علاوه بر آن در روش فیزیکی مبارزه با 
موش‌ها از تله چسبی و دریچه‌های 
یک‌طرفه هم استفاده می‌کنیم‌ و 
به‌کارگیری روش مکانیکی هم آغاز 

است. شده 

وی با بیان اینکه فصل گرما زمان زاد 
و ولد موش است، گفت: نریختن 
زباله در معابر و انهار که در واقع غذای 
موش‌ها را تأمین می‌کند و باعث 
افزایش جمعیت آنها می‌شود، یکی 
از مؤثرترین شیوه‌های مبارزه و کنترل 
جمعیت این جوندگان موذی است.

مهار موش‌ها با »شوک بوم«

نتایج نهایی آزمون استخدامی دبیری 
در مرداد اعلام می‌شود

 معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
آزمون  ارزیابی تکمیلی  نتایج نهایی  گفت: 
استخدامی دبیر و هنرآموز در مرداد ماه اعلام 

شد. خواهند 
به گزارش وزارت آموزش و پرورش، محمدمهدی 
کاظمی معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با اشاره به اهمیت تأمین معلم در سال 
تحصیلی جدید، گفت: آزمون استخدامی ویژه 
جذب دبیر و هنرآموز با هدف رفع نیاز مدارس، 

در اسفند ماه سال گذشته برگزار شد.
وی در ادامه افزود: نتایج اولیه این آزمون در 
اردیبهشت ماه سال‌جاری اعلام و قریب به ۵۰ هزار 
نفر در این مرحله موفق به کسب حدنصاب علمی 

لازم به منظور حضور در مرحله دوم شدند.
عضو شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش با 
تأکید بر جذب بهترین‌ها برای شغل معلمی، 
تصریح کرد: معلم تراز انقاب اسامی می‌تواند 
نسلی متخصص، متعهد، مؤمن و انقلابی را تربیت 
کرده و در همین راستا در تیرماه سال‌جاری بیش از 

۷ هزار کانون ارزیابی تکمیلی تشکیل شد.
وی با اشاره به اهمیت این کانون‌های ارزیابی، 
گفت: در فرایند گزینش این کانون‌ها، حدود 
۲۴۸۰۰ هزار نفر از بین پذیرفته‌شدگان مرحله اولیه 
جذب آموزش و پرورش خواهند شد که اسامی این 

افراد در مردادماه سال‌جاری اعلام می‌شود.
محمدمهدی کاظمی با اشاره به جزئیات فعالیت 
کانون‌های ارزیابی تکمیلی، اظهارکرد: در این 
کانون‌ها با بهره‌گیری از سه ابزار ارائه تحلیلی، بحث 
گروهی و ارائه تدریس، شایستگی‌های عمومی، 
تخصصی و حرفه‌ای داوطلبان سنجیده می‌شود.

وی در پایان افزود: رویکرد تحولی وزارت آموزش و 
پرورش در جذب شایسته‌ترین‌ها برای شغل‌های 
دبیری و هنرآموزی از سال گذشته آغاز و با تحول 
در منابع آزمون و تشکیل کانون‌های ارزیابی اکنون 

به بلوغ کامل‌تری رسیده است.

 محوریت فرهنگ ایرانی و اسلامی
در بانک اطلاعات نام

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال گفت: 
بانک اطلاعات نام باید با محوریت فرهنگ ایرانی و 

باشد. اسلامی 
به گزارش »ایران« هاشم کارگر، بیان کرد: روند تعویض 
نام و نام خانوادگی در حال تغییر است و این امر باید 
به صورت مستمر مورد رصد و پایش قرار گیرد. سامانه 
تعاملی نام سازمان ثبت احوال کشور در بستر سامانه 
سهیم )سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان( کمک 
شایانی به والدین، در انتخاب نام‌های با محوریت 
فرهنگ ایرانی و اسامی می‌کند. کارگر تصریح کرد: 
در حوزه هویتی تأکید شده تا بانک اطلاعاتی را با 

نام‌هایی از فرهنگ ایرانی و اسامی غنی‌تر کنند.

رئیس‌کل دادگستری استان تهران:

 افراد به‌راحتی اطلاعات خود را
در اختیار سودجویان رمز‌ارز نگذارند

رئیس‌کل دادگستری استان تهران با اشاره به 
کلاهبرداران ارز دیجیتال گفت: برخی پرونده‌های 
رمزارز جمعیت عظیمی از مالباختگان را دارند که 
توصیه می‌شود افراد اطلاعات خود را به‌راحتی در 
اختیار سودجویان نگذارند زیرا دستگیری این افراد 
به دلیل پولشویی یا اینکه اموالشان را به نام دیگران 

می‌زنند، سخت و پیچیده است.
علی القاصی‌مهر درباره ارزهای دیجیتال بویژه گسترش 
بازی همستر اظهار داشت: امروزه یکی از مسائل 
نوظهور اقتصادی، اجتماعی، امنیتی و قضایی که 
با آن مواجه هستیم موضوع رمز‌ارز است. مسأله 
رمزارزها به دلیل اینکه جدید و نو محسوب می‌شود 
هنوز در قوانین جاری پیش‌بینی نشده که اعتبار آن 
به چه صورتی است و تخلف در این حوزه چه ضمانت 
اجرایی دارد. بخشی از افراد درگیر این موضوع هستند 
و متعاقب آن قوه قضائیه در مقام رسیدگی به پرونده‌ها 

با این مسأله درگیر شده است.
 

برخی پرونده‌های رمزارز تا ۵۰ هزار شاکی و 
مالباخته دارد

رئیس‌کل دادگستری استان تهران ادامه داد: تاکنون 
بانک مرکزی در خصوص اعتباربخشی به رمزارزها 
برنامه خاصی را پیش‌بینی نکرده است، از سوی دیگر 
در پرونده‌های تشکیل‌شده در این حوزه تعداد شکات 
زیاد است و برخی از آنها تا ۵۰ هزار شاکی و مالباخته 
دارد، همچنین در پرونده‌ها گاهی مشاهده می‌شود که 
رمز‌ارز تقلبی است و در خارج از کشور هم هیچ‌گونه 

اعتباری ندارد.
وی افزود: در برخی پرونده‌ها اشخاص با استفاده 
از توکن‌های تقلبی بستری را ایجاد، سپس افراد را 
اغفال و وجوهی از مردم اخذ کرده‌اند و در مواردی 
برای مقطعی کوتاه سودهایی به افراد پرداخت و اعتماد 
آنها را جلب کرده‌، تمام پول مردم را برده‌ و آن را در 
کشورهای دیگر به پول یا ارز تبدیل کرده‌اند. توصیه 

می‌شود افراد به خرید رمز‌ارز اقدام نکنند.
القاصی‌مهر گفت: در پرونده‌هایی که در دادگستری 
در حال رسیدگی است مشاهده می‌شود بسیاری 
از ارزها غیرواقعی و بدون پشتوانه هستند و افراد 
اعتماد کرده و مبالغشان را در قالب دلار یا ارز دیگری 
پرداخت کرده‌اند و افراد سودجو از این طریق اقدام به 
کلاهبرداری و از کشور فرار کرده‌اند. در جریان رسیدگی 
به پرونده اموال زیادی از افراد کلاهبردار برای پرداخت 
وجوه مالباختگان در داخل کشور شناسایی نمی‌شود 

و کفایت حقوق مالباختگان را نمی‌دهد.
وی اظهار داشت: امروزه در پرونده‌های رمزارز با سیل 
عظیمی از مالباختگان روبه‌رو هستیم، توصیه می‌شود 
افراد به‌راحتی اطلاعات خود را در اختیار افراد سودجو 
قرار ندهند زیرا دستگیری آنها به دلیل پولشویی یا 
اینکه اموالشان را به نام دیگران می‌زنند، سخت و 

زمانبر است./ دادگستری کل استان تهران

معاون شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران:

هزینه دادرسی در داوری پرداخت 
نمی‌شود

معاون قضایی شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران گفت: دلیل ارجاع موضوعات به داوری 
این است که تشریفاتی که در محاکم قضایی وجود 
دارد، در داوری وجود ندارد و هیچ‌گونه هزینه دادرسی 

پرداخت نمی‌شود.
بهرام انواری در مورد نحوه رسیدگی و حل اختلاف در 
نهاد داوری اظهار داشت: حل و فصل اختلافات به 
وسیله داور، براساس توافق طرفین صورت می‌گیرد.
وی افزود: داوران در حکم قاضی بی‌طرف هستند و 
آرای آنها براساس عدالت و انصاف صادر می‌شود. در 
قانون آیین دادرسی مدنی نیز به آن اشاره شده است.

معاون قضایی شوراهای حل اختلاف دادگستری 
استان تهران با بیان اینکه یک پنجم مواد قانونی 
به موضوع داوری پرداخته است، گفت: دلیل ارجاع 
موضوعات به داوری آن است که تشریفاتی که در 
محاکم قضایی وجود دارد، در داوری وجود ندارد اما 
اصول کلی که برای امر رسیدگی وجود دارد بر داوری 
نیز حاکم است. زمانی که رأی داوری صادر می‌شود 
مانند آرای محاکم لازم‌الاجراست؛ اما در قانون شرایط 
ابطال رأی داوری پیش‌بینی شده و می‌توان آثار رأی 
را از بین برد. اگر دادگاه مستندات ارائه شده توسط 
شخص مبنی بر ابطال داوری را محکم ببیند، دستور 

توقف اجرای رأی داوری را صادر می‌کند.
وی اضافه کرد: اگر طرفین بر یک داور به توافق برسند، 
ایراد قانونی ندارد. در قسمتی از قانون آمده، برخی 
اشخاص اعم از اشخاصی که فاقد اهلیت قانونی 
هستند و اشخاصی که از داوری محروم شده باشند 
را هر چند با ترازی نمی‌توان به عنوان داور برگزید./ 

دادگستری استان تهران

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه تهران بزرگ با اشاره به 
اینکه هزینه صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است از 
شهروندان خواست که برای زیارت عتبات در ایام اربعین 
حداقل ۱۰ روز زودتر از زمان سفر درخواست خود را در سامانه 

پلیس من ثبت کنند.
سرهنگ غلامحسین زراعت کار درباره دریافت گذرنامه 
زیارتی نیز گفت:‌ مردم برای دریافت گذرنامه زیارتی باید 
به برنامه کاربردی پلیس من در فضای مجازی مراجعه و به 
سهولت درخواست خود را ثبت کنند که پس از بررسی‌های 
لازم، ظرف ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی خود را دریافت کنند. 
خواهشی که از پایتخت‌نشینان داریم این است که دریافت 
گذرنامه زیارتی خود را به روزهای منتهی به سفر موکول 
نکرده و از همین امروز درخواست‌های خود را ثبت کنند 
تا همه شیفتگان و عاشقان اباعبدالله از این زیارت معنوی 
بهره‌مند شوند. وی گفت: شهروندان می‌توانند با گذرنامه 

بین‌المللی به سفر اربعین بروند. خدمات مربوط به این 
گذرنامه در ۱۱۳ مرکز پلیس + ۱۰ ارائه می‌شود.  زراعت کار 
گفت: ‌شهروندان اگر از امروز دست به کار شده و درخواست 
خود را ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع جلوی این دو مرکز 
نخواهیم بود. برآورد امسال ما این است که از کل کشور 
چهار میلیون و از شهر تهران ۵۰۰ هزار نفر برای زیارت اربعین 
به عراق سفر کنند که این عدد در تهران به اندازه ۱۰ ماه کاری 

در شرایط عادی است.
وی با بیان اینکه گذرنامه از لحظه‌ای که شهروند می‌خواهد 
از کشور خارج شود باید شش ماه اعتبار داشته باشد، گفت: 
افراد دارای گذرنامه‌های زیارتی که پارسال آن را گرفته‌اند، 
مشکلی برای حضور در مراسم اربعین ندارند. هزینه صدور 
گذرنامه ۶۵ هزار تومان و معادل یک هفتم هزینه گذرنامه 
بین‌المللی است و به مانند گذرنامه‌های عادی تا پنج سال 

اعتبار دارد./ ایسنا

هزینه صدور گذرنامه زیارتی ۶۵ هزار تومان است

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از دستاوردهای  دولت سیزدهم خبر داد

نفر و کمک هزینه حق پرستاری 
افراد دارای آسیب نخاعی برای ۳۱ 
هزار و ۳۱۷ نفر پرداخت می‌شود. 
عباسی، فراهم کردن دسترسی 
به خدمات مراقبتی و توانبخشی 
در منزل، ارتقای سطح سامت 
و رسیدن به حداکثر استقلال 
نسبی در عملکرد افراد، عدالت 
در ارائه خدمات و جبران بخشی 
از هزینه‌های زندگی و معیشت و 
مراقبت گروه هدف، کاهش بار 
مراقبت و افزایش تاب‌آوری خانواده 
و در نهایت حفظ کرامت گروه 
هدف در خانواده و ارتقای کیفیت 
زندگی ایشان و فراهم کردن بستر 
نگهداری و مراقبت از گروه هدف 
در منزل و در کنار خانواده را از 
اهداف عمده خدمات خانواده 

برشمرد. محور 

مرکز مراقبت در منزل چیست؟
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در ادامه به تشریح 
خدمات خانواده‌محور بهزیستی پرداخت و گفت: مرکز مراقبت در 
منزل، مرکزی است که خدمات مراقبتی بهداشتی و اقدامات ساده 
توانبخشی را زیر نظر کارشناس تخصصی علوم توانبخشی و مراقبت، 
توسط مراقبان آموزش دیده و با مشارکت اعضای خانوار)خانواده( 
به فرد با معلولیت، بیمار روانی مزمن و سالمند معلول با درجه 
شدت معلولیت شدید تا خیلی شدید، ارائه می‌دهد. عباسی اضافه 
کرد: مرکز ارائه خدمات توانبخشی در منزل، مرکزی است که با 
اعزام اعضای تیم توانبخشی به منزل گروه هدف واجد شرایط اعم 
از افراد دارای معلولیت جسمی حرکتی و آسیب نخاعی، سالمندان، 
افراد با اختلال هوشی رشدی و بیماران روانی مزمن، خدمات 
توان‌بخشی، مشاوره‌ای و پیگیری درمان را به فرد ارائه ‌می‌کند. 
وی خاطرنشان کرد: کمک هزینه معیشت توانبخشی )مستمری( 
نیز کمک هزینه‌ای مستمر)ماهانه( است که به منظور جبران 
بخشی از هزینه‌های زندگی و معیشت، به معلولان، سالمندان و 
بیماران روانی مزمن، تعلق می‌گیرد و کمک هزینه معیشت افراد 
دارای معلولیت بسیارشدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد )کمک 
هزینه معیشت ماده ۲۷(، کمک هزینه‌ای مستمر)ماهانه( است که 
به عنوان کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید یا 
شدید فاقد شغل و درآمد تحت پوشش سازمان بهزیستی، پرداخت 
می‌شود. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور درباره 
کمک هزینه حق پرستاری و مددکاری افراد دارای آسیب نخاعی 
و افراد دارای معلولیت در خانواده نیز گفت: این مورد نیز کمک 
هزینه‌ای مستمر)ماهانه( است که توسط سازمان بهزیستی کشور 
با هدف کمک به ارتقای سلامت فرد دارای معلولیت شدید و خیلی 
شدید و معلولیت‌های چندگانه که قادر به انجام فعالیت‌های 
روزمره زندگی نیست و افزایش امکانات مراقبتی مورد نیاز، به فرد 
دارای معلولیت یا سرپرست، همسر یا قیم وی، پرداخت می‌شود.

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( از تملک و احداث پنج آرامستان جدید 
در مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهر تهران خبر داد.

جواد تاجیک در نشست هم اندیشی مشترک مناطق ۲۲ گانه با سازمان 
بهشت زهرا)س( از همکاری برخی مناطق در تهیه، تجهیز و بهسازی معابر 
زیرساختی بهشت زهرا)س( خبر داد و از همکاری حداکثری مناطق با این 

نهاد خدمت رسان تقدیر کرد.
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( در ادامه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
تحولی انجام شده در این سازمان رویکردهای تحولی این سازمان را در 
حوزه‌های صیانت و مرمت و حفظ ویژگی‌های منحصر به فرد مزار شهدا، 
مناسب‌سازی فضای پیرامونی مزارها، رسیدگی به وضعیت معابرو ایجاد 
پارکینگ با همکاری مناطق، نام گذاری قطعات و معابرو کسب رضایت 
خانواده‌های شهدا برای بهسازی مزارها با همکاری معاونین فرهنگی و 

اجتماعی مناطق ۲۲ گانه و شهرداران نواحی برشمرد.
وی در ادامه از تملک و احداث پنج آرامستان جدید در شهر تهران خبر داد 

و گفت که این اقدامات با همکاری مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ انجام می‌شود.

 تملک و احداث ۵ آرامستان جدید
در ۴ منطقه تهران

 معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو با اشاره به کمبود جهانی 
انسولین قلمی نوومیکس، گفت: بخشی از انسولین‌های قلمی مورد نیاز بازار از 

مسیر واردات تأمین می‌شود.
ناصر هیراد افزود: انسولین نوومیکس تولیدی در کشور به دلیل کمبود جهانی، 
نصف مصرف ماه توسط شرکت نوونوردیسک تأمین می‌شود و میزان عرضه 
محصول از ۸۰۰ هزار عدد ماهانه به ۴۴۰ هزار عدد افت کرده اما منجر به قطع 
عرضه نشده است. وی با بیان اینکه در حال حاضر کمبود انسولین نوومیکس در 
استرالیا، اندونزی، کره جنوبی، مالزی، هند، ترکیه و غیره با بحران مواجه شده 
است، افزود: سازمان غذا و دارو تلاش می‌کند تا از طریق واردات موازی انسولین 
مورد نیاز بیماران را تأمین کند که اقدامات لازم را در این زمینه نیز انجام داده است 

و سعی می‌شود این دارو را در کوتاه‌ترین زمان ممکن وارد کند.
معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در حال حاضر 
درمورد انسولین‌های برندهای دیگر مشکلی در تأمین بازار وجود ندارد و بیماران 
مبتا به دیابت می‌توانند با مشورت پزشک خود، تا زمان رفع دسترسی دشوار 
به برند مصرفی، از داروی مشابه تولید داخل استفاده کنند./ از سازمان غذا و دارو

معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو اعلام کرد 

کمبود جهانی انسولین‌های قلمی

عکس: ایرنا  


